



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI FENEGRÒ
FENEGRÒ – CIRIMIDO – LIMIDO COMASCO – LURAGO MARINONE
Via Dell'Arte, 1 – FENEGRÒ (CO) - CF 80015360136

Tel. 031/935773 - coic82200C@istruzione.it - coic82200c@pec.istruzione.it www.comprensivofenegro.edu.it

COD. UNIVOCO FATT. ELETT. UFXHS7 - C/C T.U. 311085 - ID. CREVAL 11105 - MATR. INPS 2407668269

Contratto di prestazione d'opera intellettuale per attività e insegnamenti

Tra

l'Istituto Comprensivo Statale di Fenegrò, rappresentato legalmente dalla prof.ssa Angela Serena Ildos, dirigente scolastico, domiciliato per la sua carica presso l'Istituto Comprensivo Statale di Fenegrò Via dell'Arte, 1 22070 Fenegrò, codice fiscale 80015360136

e

la sig.ra Lorena Randazzo, – P. Iva 04113680138 in regime forfetario (art.1 c. 54-89 Legge 190/2014)

Premesso

- che l'art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 consente la stipulazione di contratti a prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti ed ordinamentali per l'ampliamento dell'offerta formativa e per l'avvio dell'autonomia scolastica;
- che l'Istituto Comprensivo Statale di Fenegrò ha predisposto il progetto di arteterapia "Alt! Mani in Arte" per gli alunni delle classi seconde della scuola primaria di Limido Comasco;
- che il progetto in parola è finanziato con fondi comunali attraverso i contributi per il diritto allo studio;
- che non sussistono professionalità disponibili all'interno della scuola;
- che il suddetto progetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche esterni all'istituzione scolastica:

si conviene e si stipula

il presente contratto di prestazione d'opera intellettuale di cui le premesse costituiscono parte integrante valevole esclusivamente per l'anno scolastico 2024/2025, con decorrenza dal 03/10/2024 al 12/12/2024, oppure sino e non oltre il termine delle attività di lezione previste per 1'08 giugno 2025.

Art. 1 — La sig.ra Lorena Randazzo, individuata quale esperta in relazione alle competenze debitamente documentate in apposito curriculum vitae depositato agli atti della scuola, si impegna a prestare la propria opera consistente nello svolgimento dei seguenti interventi:

Scuola Primaria di Limido comasco

n.10 interventi di n.2 ora per le classi seconde, per un totale n. 20 ore max;

Art. 2 – La sig.ra Lorena Randazzo, si impegna ai fini di cui all'art. 1 a coordinare l'orario degli interventi con l'insieme delle attività svolte nell'ambito del progetto, facendo pervenire all'Istituto scolastico il programma delle attività con l'indicazione del calendario che intende osservare.

- Art. 3 L'Istituto comprensivo Statale di Fenegrò a fronte dell'attività effettivamente e personalmente svolta dalla sig.ra Lorena Randazzo si impegna a corrispondere il compenso forfettario omnicomprensivo pari a € 680,00. Esso verrà corrisposto interamente al termine della prestazione compatibilmente con la provvista dei fondi, previa presentazione della relazione finale e della dichiarazione dettagliata delle ore effettuate e previo invio della fattura, in proporzione qualora, per qualsiasi motivo, la prestazione fosse resa parzialmente.
- *Art.* 4 Il presente contratto non dà luogo a trattamento previdenziale e l'Istituto Comprensivo Statale di Fenegrò provvede limitatamente al periodo di cui sopra alla copertura contro gli infortuni derivanti da responsabilità civile in considerazione del presente contratto.
- *Art.* 5 Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dagli artt. 2229 e seguenti del Codice Civile.
- *Art.* 6 Tutela dei dati personali Per la tutela del prestatore d'opera, rispetto al trattamento dei dati personali, saranno osservate le disposizioni di cui al D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196.
- *Art.* 7 Amministrazione trasparente In ottemperanza al D.L. n. 33/2013 i dati relativi al suindicato incarico verranno pubblicati e successivamente archiviati in forma digitale utilizzando il sito internet istituzionale presente all'indirizzo web: http://www.comprensivofenegro.edu.it.
- *Art.* 8 La sig.ra Lorena Randazzo, nell'ambito del contratto sottoscritto con l'Istituto Comprensivo Statale di Fenegrò, assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche.

L'appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefetturaufficio territoriale del Governo della provincia di COMO della notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.

In caso di controversie il foro competente è quello di Como e le spese di registrazione dell'atto, in caso d'uso, sono a carico del contrattista.

Fenegrò, 27/09/2024

Il Dirigente Scolastico (Prof.ssa Angela Serena Ildos) Il Contrattista (Sig. Lorena Randazzo)